
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
ATELIER: SOSNA - FILSAK 
STUDENT: VERONIKA VOTÍKOVÁ 
 
BYTOVÝ DŮM NA HLAVNÍM NÁDRAŽÍ 
 
ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 
Navržený objekt je součástí koncepce nově navržené zástavby okolo hlavního nádraží. 
Formálně se jedná o řádovou stavbu, která se zbytečně neexhibuje a svým měřítkem dobře 
zapadá do urbanistické struktury. Pro bakalářskou práci byla zvolena sekce domu otočená do 
nově vzniklé ulice. 
 
TECHNICKÉ ZPRACOVÁNÍ 
 
V tabulkách doporučuji uvádět i světlou výšku místností.  
Invalidní toaleta je zřejmě navržena menší než umožňují právní předpisy. V přízemí není 
všude uvažováno se závěsnými klozety. Toto řešení je sice možné, ale jde o úroveň standardu 
neodpovídající pravděpodobným nárokům budoucích nájemníků nebo majitelů obchodních 
jednotek, jde o dům v samém centru metropole, o  dům  na skvělé adrese. Vstupní dveře do 
domu a do parteru jsou navrženy ve velkorysé šíři. Obávám se, že jde o rozměr mimo výrobní 
možnosti dlouhodobě bezproblémově fungujícího výrobku. Proč se vstupní dveře v přízemí 
domu otevírají někdy ven a někdy směrem do domu? Směr otevírání na úkor průchozího 
prostoru ulice je problematický. Vzhledem k umístění v památkové rezervaci a v obecně 
velice hodnotném prostředí, nepokládám instalaci fotovoltaických panelů na střeše za 
vhodnou. 
 
Je uvažován typový výrobek výtahu? Je prostor výtahové šachty pro tento výrobek 
dostačující? 
Jaký je legislativně požadovaný rozměr bezbariérové toalety v novostavbě? 
Jak by vypadala fasáda objektu, pokud by byly použité standardní šířky vstupních dveří, nebo 
třeba dveře posuvné? 
 
HODNOCENÍ 
 
I přes drobné poznámky k práci, je práce zpracována komplexně a velice pečlivě.  
 
Navrhuji A. 
 
Vojtěch Sosna 
V Praze 4.3.2025 


